
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

2 Καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού, 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, ορισμένων 
υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./139/35838 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας .

 Η ΥΠΟΥΡΓΌΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και το π.δ. 88/2018 
(ΦΕΚ 160/Α΄/29-8-2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.75870/3-10-2018 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1
του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη αποφασίζουμε: 

Την κατανομή εννέα (9) ατόμων, που προστατεύονται 
από τις διατάξεις του ν. 2920/2001, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, σε Φορείς εποπτείας του Υπουργείου Υγείας, 
ως εξής :

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΑΠΠΑΣ ΘΟΔΩΡΗΣ
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ
TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΒΑΣΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΒΑΡΟΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ

Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- 

Γ.Ν. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ»

ΔΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ-

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ

Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-Γ.Ν. 

«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ»

ΔΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ-

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΣΚΟΥΦΟΥ ΜΑΡΙΑ Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Γ.Ν.Π. ΠΑΤΡΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΖΗΓΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ
TE ΙΑΤΡΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΒΡΑΧΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ

Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - 

Γ.Ν. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ»

TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2018

Η Υπουργός
ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4762

57305



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57306 Τεύχος Β’ 4762/24.10.2018

    Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1154840 ΕΞ 2018 (2)
Καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπι-

κού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, 

ορισμένων υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α' «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Πρώτου μέρους του ν. 4389/2016 
(Α'94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και ει-
δικότερα της περίπτωσης εε' της υποπαραγράφου θ' της 
παραγράφου 4 του άρθρου 14, των υποπαραγράφων θ', ι' 
και α' της παραγράφου 2 του άρθρου 9, των άρθρων 2, 7 
και 24 και των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 41 αυτού.

β) Της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1147691 ΕΞ 2014/06-11-2014 
(Β΄3017) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Κατανομή των οργανι-
κών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, 
μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και 
των Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στον Γενικό 
Γραμματέα αυτής, καθώς και μεταξύ των Υπηρεσιών που 
υπάγονται στις Γενικές Διευθύνσεις», όπως τροποποιή-
θηκε με την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1180286 ΕΞ 2016/12-12-2016 
(Β'4009) όμοια και στη συνέχεια συμπληρώθηκε.

γ) Της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1179904 ΕΞ 2017/01-12-2017 
(Β΄4373) κοινής υπουργικής απόφασης του Υπουργού 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Σύσταση χιλίων 
οκτακοσίων (1.800) οργανικών θέσεων διάφορων κλάδων 
μόνιμου προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), κατηγορίας ΠΕ, TE, ΔΕ και ΥΕ».

δ) Της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-3-2017 
(Β΄968/22-3-2017) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

2. Τις σχετικές προτάσεις και εισηγήσεις Προϊσταμένων 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

3. Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών, αριθμ.:
α) 2/77928/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) Διορισμός 

μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων» και

β) 2/77929/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) «Ορισμός 

Εμπειρογνώμονα για την παροχή εξειδικευμένων συμ-
βουλευτικών υπηρεσιών στο Συμβούλιο Διοίκησης της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.».

4. Τις από 20/09/2018 και 16/10/2018 συνεδριάσεις 
του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), κατά τις οποίες παρείχε τη 
σύμφωνη γνώμη του, για τον καθορισμό των οργανικών 
θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, 
ορισμένων υπηρεσιών αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των υποπαραγράφων θ', ι' και α' της παραγράφου 2 του 
άρθρου 9 του ν. 4389/2016 (αριθμ. 48/05-10-2018, σε 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ και 50/17-10-2018 έγγραφα του 
Προέδρου του Σ.Δ.).

5. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της περ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και την αριθμ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

6. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄130 
και Β΄372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως συ-
μπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α' της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

7. Την ανάγκη καθορισμού των οργανικών θέσεων 
προσωπικού μόνιμου και με σχέση εργασίας, ιδιωτικού 
δικαίου, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, ορισμέ-
νων υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (Α.Α.Δ.Ε.), ώστε να προσαρμοστούν, τόσο στις οργα-
νωτικές μεταβολές που έχουν επέλθει και στις ανάγκες 
αυτών, όσο και στην αύξηση του ορίου των οργανικών 
θέσεων της Α.Α.Δ.Ε., στο σύνολο και κατά κλάδο και ειδι-
κότητα και στις αυτοδίκαιες μεταβολές αυτών, σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις, προκειμένου να στελεχωθούν 
κατά το δυνατόν ορθολογικότερα, για να ανταποκριθούν 
επιτυχώς στις υπηρεσιακές τους ανάγκες.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

1.α) Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού, 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, ανά 
κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, των κατωτέρω Υπη-
ρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57307Τεύχος Β’ 4762/24.10.2018

 

 ’  

/  
 /  

  

 
 

 
 

 

 
 

 
(

 
) 

 

- 
 

  

 
/

 

 

 

 
 

 
 

 

                     
 

  
.  

    
  . . . .                                       

I.   ( . .) 

1. 
    
  

3   2 2         1 2                   10 

II.    ( . . .)   

1. 
    

   ( . . . . .) 
23 7 9 2       1 1 1             1     45 

III.   ( . .) 

  
1. 

     
 ( . . . . .)  

) . . . . . ,   /  ' 100 22 21 1     1 1 1               3   2 152 

) 
/  ' -  ,    

 
15 3 4 1 1 2                           26 

   . . . .    115 25 25 2 1 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 2 178 

2. 
     

 ( . . . . .)  
  

) 
. . . .  ,    
5'   /  '  ' 

65 17 9 1       2 2 1             1 1 3 102 

) 
 5' -  ,   

  
4 4 2                 1               11 

) 
/  ' -  ,    

,    2' 
7 3 1             1                   12 

) 
 2' -  ,   

   
5 5                                   10 

) 
/  ' -  ,    

 
20 6 4 1           1             2   1 35 

  . . . . .  101 35 16 2 0 0 0 2 2 3 0 1 0 0 0 0 3 1 4 170 

3. 
     

 ( . . . . .)  
  

) . . . . . ,   /  '  ' 32 9 9                           3 2   55 

) 
/  ' -  ,    

  
15 4 4           1               1     25 

) 
/  ' -  ,    

 
15 4 4   1       1                   1 26 

  . . . . .  62 17 17 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 4 2 1 106 

4. 
     

 ( . . . . .)  
29 8 7           1 1                 1 47 

  . . . . .  29 8 7 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 47 

  Y.E. . . .  307 85 65 4 2 2 1 3 6 4 0 1 0 0 0 0 10 3 8 501 

.   

  
. 

   
     

( . . . . & . .) 

1. 
   

. . . . ( . . .) 
53 12 20       10   384 117 3 2     1 1 37   1 641 

2. 
   
 ( . . . .) 

13 2 8       12   60 28   1   2 1 7 201 1 1 337 

I. 
    

( . . . .)   
    ( . .) 

1.    13   3                                 16 

β) Από της δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης παύει να ισχύει η αριθμ. Δ.ΟΡΓ. 1147691 ΕΞ2014/6-11-2014 
(Β΄ 3017) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε, κατά το μέρος που αφορά στις υπηρεσίες, των οποίων καθορίζονται οι οργανικές θέσεις προσω-
πικού με την υποπαράγραφο α΄της παρούσας παραγράφου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57308 Τεύχος Β’ 4762/24.10.2018

2.α) Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών στις κατωτέρω υπηρεσίες της 
Α.Α.Δ.Ε., ως εξής:

 ’ 

/  
 /  

  

  

.        . . . .                                         

   ( . . .)   

1.    ( . . .) 1 

2.    ( . . .) 120 

3.    63 

.     ( . . . .)   

   ( . . .)   

1. H A  4 

2. H A  3 

3. H A  4 

4. H A  3 

.        ( . . . & . . .)   

   ( . . .)   

1.    ( . . .)  2 

2.    ( . . .)  2 

β) Από της δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. Δ.ΟΡΓ. 1147691 ΕΞ 2014/
6-11-2014 (Β΄3017) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε, κατά το μέρος που αφορά στον καθορισμό των οργανικών θέσεων των υπόλοιπων 
κλάδων, πλην του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών, για τις υπηρεσίες της υποπαραγράφου α΄ της παρούσας 
παραγράφου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2018

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047622410180004*


		2018-10-24T16:46:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




